
                  Alto  

                    Vicentino  

                       Ambiente s.r.l. 

 

COMMESSA 23/15 

Refrattari 2023 – 2024 – 2025 

Ufficio Gare e Appalti  

data: 07.06.2023 

 

 

Firma di chi redige il documento  

Elisa Cobalchini 

Firma di chi approva il documento 

Silvia Dall’Alba  

 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO CHE 

 

- -  il Piano degli Investimenti per l’anno 2023 riporta la commessa 23/15 denominata “Refrattari 2023-2024-
2025”, per un importo complessivo a budget di € 2.700.000,00, di cui a carico del 2023 € 1.200.000,00; 

Responsabile di Commessa: Responsabile Settore Smaltimento – Ing. Simone Micheletto; 

 

- è in vigore il contratto di appalto n. 255/2022 stipulato con Gazzaniga srl avente medesimo oggetto e con 

scadenza il 30.06.2024; 
 

- il Responsabile del Settore Smaltimento, Simone Micheletto, ha comunicato il probabile esaurimento 

dell’importo del citato contratto prima della sua naturale scadenza, a causa dei maggiori interventi effettuati nel 

forno della linea 3, a seguito della sostituzione della griglia, ed in vista della manutenzione straordinaria da 

eseguirsi al refrattario della linea 2;  

 

- AVA necessita delle lavorazioni oggetto di appalto garantendo, senza soluzione di continuità, lo svolgimento di 

attività di pubblico interesse, ai sensi dell’art. 177, comma 2, del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.; a tal fine, il 

Responsabile del Settore Smaltimento, ha trasmesso la richiesta di approvvigionamento corredata da relativa nota 

(allegato sub “A”) e il Capitolato Speciale d’Appalto (allegato sub “B”) al fine di individuare il nuovo operatore 

economico a cui affidare le lavorazioni in parola; 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare la richiesta di approvvigionamento presentata dal Responsabile del Settore Smaltimento, Simone 

Micheletto, avente per oggetto i “lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria del rivestimento refrattario 
di forni e caldaie presso l’impianto di termovalorizzazione di Alto Vicentino Ambiente srl” (allegato sub “A”) 

e il relativo Capitolato Speciale d’Appalto (allegato sub “B”): 

  
durata del contratto: 24 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione 

importo presunto di contratto: € 2.100.000,00 per lavori oltre € 11.875,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso e IVA di legge; 

 
2) di indire procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D. L. 76/2020 e s.m.i., previa 

consultazione mediante piattaforma di e-procurement Viveracqua, di tutti operatori economici iscritti alla 

pertinente categoria dell’Albo Fornitori (omissis), oltre ai seguenti operatori economici specializzati nelle 

lavorazioni in parola:  

 

(omissis) 

 

 

3) di aggiudicare l’appalto con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i.; 

 

4) di approvare la documentazione di gara. 

  

Schio, lì  15.06.2023      F.to IL PRESIDENTE  

         Giovanni Cattelan 

 

Pubblicato sul profilo del committente 

in data 15 giugno 2023 

 

 


